
گروه اجتماعــی/ از 298 کیلومتر خط متروی تهران 
تاکنون 234 کیلومتر آن به بهره برداری کامل رسیده 
اســت. خط یک متروی تهران بــا 42 کیلومتر و خط 
5 با 43 کیلومتر، دراین میــان در صدر کامل ترین ها 
قــرار گرفته اند. باقی خطوط به جز خط 6 نیز بیشــتر 
مســیر بهره بــرداری را طی کــرده و درصــورت تأمین 
اعتبار بزودی با تمام ظرفیت میزبان تهران نشین ها 
خواهد بود. در لیســت بلنــد بالای خطــوط متروی 
تهــران، دیروز خــط 10 نیز قرار گرفت تــا جدیدترین 
خــط پایتخــت هــم بــه فهرســت طولانی ترین ها 
اضافه شــود. خطی که حدوداً 43کیلومتر طول دارد 
و قراراســت شــرق تهــران )تهرانپــارس( را به غرب 
تهران )وردآورد( وصل کند. این خط با 35 ایستگاه، 
با خطــوط یــک، 3، 4، 6، 7 و 9 تبادل ایســتگاه دارد و 
جمعیت مناطق شمالی تهران و بویژه منطقه 22 را 
پوشــش خواهد داد. بر اساس برآوردهاى مالی سال 
گذشــته، هر خط مترو به صــورت متغیر 10 تــا 20 هزار 
میلیارد تومان هزینه در بــردارد. بنابراین خط 10 با 41 
کیلومتر مسیر به بیش از 20 هزار میلیارد تومان بودجه 
نیاز خواهد داشــت. ظاهــراً قرار اســت منابع مالی 
خط 10 براساس TOD )توسعه مبتنی بر حمل ونقل 

عمومی( تأمین شود.

بــه گزارش ایرنا؛ معــاون رئیس  جمهوری و رئیس 
سازمان برنامه و بودجه کشور در مراسم کلنگ زنی 
خــط ۱۰ مترو تهــران گفــت: دولت برای ســال ۹۹، 
مبلــغ ۸ هــزار و ۵۰۰ میلیــارد تومان بــرای مترو به 

شهرداری های سراسر کشور اختصاص داده است.
»محمدباقر نوبخت« با اشاره به دلیل حضور خود 
در ایــن مراســم گفت: تکمیل توســعه خط هفت 
مترو و آغاز خط ۱۰ با طول ۴۳ کیلومتری، می ارزید 
کــه از ســوی دولــت بــرای تشــکر از اینکه بــه مردم 
خوب و بزرگ تهران خدمت ارائه می شــود، کســی 
حضور داشــته باشــد. حضور من به عنــوان عامل 
مشــارکت در فعالیت قطار شــهری تهــران و مترو 
است. او با بیان اینکه  دولت خود را موظف می داند 
برای رفاه حال مردم شــهرها بویژه در حمل و نقل 
برون شهری از طریق ریل و خطوط مترو مشارکت 
داشته باشد، گفت: خاطرم هست که سال گذشته 
درخواســت این بود که ۱۴۰۰ تا ۱۵۰۰ میلیارد تومان 
از ســوی دولت از  طریق اوراق مشــارکت، تســهیل 

صورت گیرد که با همه مشــکلاتی که دولت از نظر 
مالی داشت به تعهد خود عمل کرده ایم.

همچنیــن اعلام کردیم کــه از محل تبصره ۱۸ هم 
آمادگی داریم که شــهرداری تهران برخوردار شود، 

سهم خود را عمل کردیم و باز هم آمادگی داریم.
نوبخــت با بیــان اینکه دلســوزی و دغدغــه رئیس 
شورا را برای خدمت بیشتر مردم تحسین می کنم، 
گفت: با استعاره از مولانا باید بگویم، »چون که گل 
رفت و گلســتان شــد خراب بوی گل را از که جوییم 
از گلاب.« وی خطــاب به هاشــمی گفــت: هر چند 
نماد ســازندگی کشــور حضرت آیت الله هاشــمی 
رفســنجانی از جمع ما رفتند اما آرمان، اراده و نگاه 
بلند وی، به توســعه کشور هســت و خوشحالم که 
شــما ایــن مســیر را ادامــه می دهیــد و مــا باید این 
مســیر را دنبال کنیم. نوبخــت با بیان اینکه وظیفه 
دولــت فقط تهــران به عنــوان مرکز تردد نیســت، 
اظهارداشت: در شهرهای دیگر مثل تبریز، مشهد، 
شــیراز و اصفهان و البرز هم مشــارکت را ادامه می 
دهیــم و تا آخرین ریال تعهد خود را تا کنون انجام 
دادیــم و بــاز هــم انجام می دهیــم. او افــزود: برای 
ســال ۹۹ مبلــغ ۸۵۰۰ میلیــارد تومــان دولت برای 
مترو به شهرداری ها اختصاص داده و سهم تهران 
متناســب با برنامه ای اســت که شــهرداری خواهد 
آورد. نوبخت با اشاره به بازدید از مترو تبریز گفت: 
وقتی تبریز را بازدید می کردم، احســاس می کردم 
شــهر دیگری زیــر تبریز قرار دارد و ســایر اســتان ها 
هم به همین وضع اســت. وی افــزود: دولت آقای 
روحانی به عنوان دولت ریل نامیده شد، این نامی 
نیســت که دولت انتخاب کرده باشد بلکه این می 
تواند صفتی باشــد برای دولت. باید بگویم دولت 
مرکز استان همدان، و کرمانشــاه، مرکز آذربایجان 
غربی و ســپس رشــت  را به شــبکه سراسری وصل 
کرد. نوبخت  با اشــاره به اقدامــات دولت در حوزه 
حمل و نقل ریلی  گفت:  بین میانه تا بســتان آباد 
۱۳۲ کیلومتــر دوخطه شــد و اکنون بســتان آباد به 
تبریز و قزوین به زنجان و امســال کردســتان هم به 
شبکه سراسری وصل می شــود. مثلث گردشگری 
اصفهان، شــیراز و یــزد، هم از مســیر خط اقلید به 
یزد کامل می شــود. وی با بیــان اینکه ۷۰۰ کیلومتر 
راه تــا پایــان دولــت اجرا مــی شــود، افزود: بــا ریل 
گــذاری از چابهــار به خاش، چابهار بــه عنوان بندر 

اقیانوســی غیر تحریمی به زاهدان وصل می شود. 
این اقدامات گوشه ای از دولت ریلی است و حداقل 
۱۹۰۰ کیلومتر انجام شده که فقط ۲۰ درصد حمل 
و نقــل ریلــی را امســال تحویــل می دهیــم. افتخار 
خود را خدمتگزاری به مردم می دانیم، همه نیک 
می دانید که در عرصه تحریم هستیم اما تحریم را 
به تمسخر گرفته ایم و امیدوارم به سمت سازندگی 
پیش رویم. وی ادامه داد: برای اعتبار در خط هفت 
و ۱۰ اعلام کنید تا از ۸۵۰۰ میلیارد تومان، با اولویت 

دو پروژه شما تخصیص می دهیم.
نوبخــت دربــاره فعالیت کارخانه واگن ســازی هم 
افــزود: بــرای واگــن ســازی هم اگــر سفارشــی باید 
بدهیم آمادگی داریم که در راســتای جهش تولید، 

از همه ظرفیت دولت استفاده کنیم.
ë 10 سیاهچاله های تهران زیر پوشش خط

شــهردار تهــران نیــز در ایــن مراســم گفــت: از 
ویژگی هــای خــط ۱۰ متــرو ایــن اســت که بخشــی 
از ســیاهچاله های تهــران از جملــه خــاک ســفید، 
نمایشــگاه بین المللی، دانشــگاه شــهید بهشــتی 
و دانشــگاه آزاد واحــد علــوم تحقیقات را پوشــش 
می  دهــد. پیــروز حناچــی بــا اشــاره به اینکــه همه 
کلانشــهرها تــلاش می کنند بــا اتصال بــه حمل و 
نقل ریلی توســعه یابند افزود: در ســال های اخیر، 
شهرهای اقماری هشتگرد و پرند به متروی تهران 
وصــل شــده اند و در آینده نیز شــهر جدید پردیس 
بــه متــروی تهــران وصل می شــود. حناچــی ادامه 
داد: حــدود ۲۴۰ کیلومتر خط قابل بهره برداری در 
خطــوط متروی تهران تأســیس شــده و حــدود ۴۰ 

کیلومتر دیگر نیز در خط ۱۰ به آن افزود می شود.
شهردار تهران با بیان اینکه مترو تعادلی میان 
حمــل و نقل شــخصی و عمومی ایجــاد می کند و 
ایستگاه های تبادلی استفاده بیشتری به دنبال دارد. 
گفت: فرصت های زیادی را وقتی که پول داشــتیم 
از دســت داده ایم و به تنهایی تأمین اعتبار خطوط 
ریلــی از عهــده دولت بــر نمی آید و بایــد از راه های 

دیگر تأمین اعتبار کنیم.
او بــا بیان اینکه شــهرداری به تنهایــی از عهده 
تأمین اعتبار برای خطوط ریلی بر نمی آید، گفت: 
مکانیزم های دیگری را نیز برای تأمین مالی تعریف 
کرده ایم تا توسعه ریلی اتفاق بیفتد. مترو را یک امر 
حاکمیتی می دانیم و بزرگترین طرح فناوری کشور 

مترو اســت که هم در تهران و هم در کلانشهر ها در 
سیبل قرار دارد و وقتی موضوع حاکمیتی می شود 

مهمترین وظیفه دولت نیز قرار می گیرد.
ë به جای 15 کیلومتر فقط 5 کیلومتر ساخته ایم

رئیس شــورای شــهر تهــران با اشــاره بــه اینکه 
دولت حســن روحانی در ابتــدای فعالیتش اعلام 
کــرد که دولــت من دولــت ریلی اســت، گفت: کل 
خطوط ریلی ایران ۲۳۰۰کیلومتر است و از این نظر 
وضعیت خوبی طی سال های گذشته نداشته ایم. 
محسن هاشمی با اشاره به اینکه در طی این سال ها 
ســالی ۶۰ کیلومتر ریل ســاخته ایم، گفت: با وجود 
اینکه قوانین خوبی داریم اما ریل ساخته نمی شود. 
او با بیان اینکه در متروی تهران، کمتر از ۵ کیلومتر 
در سال مترو ســاخته ایم ابراز داشت: این در حالی 
است که باید سالیانه ۱۵ کیلومتر مترو می ساختیم. 
همه قدرتمندان و تصمیم گیــران مزایای حمل و 

نقل ریلی را قبول دارند اما عملیاتی نمی شود.
هاشــمی با اشــاره به اینکه طرح تات به منظور 
توســعه حمــل و نقل ریلی تصویب شــده اســت، 
گفــت: براســاس این طرح شــهرداری بایــد هزینه 
ساخت کریدور را بدهد. به این ترتیب ایستگاه هم 
می توانــد هزینه خــود را در بیاورد و اگــر ۳ هزار تا ۱۰ 
هزار مترمربع سازه تجاری اداری در نظر بگیریم در 

نتیجه در شهرداری مترو را خودکفا ساخته ایم.
وی افــزود: بر طبق این طــرح ۵۰ درصد تأمین 
هزینه هــا کــه مربــوط بــه تجهیــزات مترو اســت را 
بایــد دولت بپردازد. با این وجود خــط ۶ و ۷  با این 
سیاســت ساخته شده است اما بیش از ۹۰ کیلومتر 
خط تجهیز نشده اســت چون دولت کمک نکرده 
است در حالی که براساس قانون حمایت از حمل 
و نقل ریلی کشور با اولویت تجهیزات باید حمایت 
می کــرده اســت. او گفــت: مــن نمی گویــم دولــت 
نمی خواســته کمــک کنــد، چــون دو میلیــارد یورو 

کمک کرده اســت اما ۴ ســال این مســأله در وزارت 
کشــور عملیاتی نشده اســت. واگن ســازی ها بیکار 
هســتند که مجموعاً دو هزار کارگــر و کارمند دارند. 
خواهش می کنم چند جلسه ویژه برگزار شود و وزیر 
کشــور هم باید به این مهم توجه کننــد.  وی افزود: 
نیازمند جلسات ویژه هســتیم تا ببینیم کجای کار 
لنگ است و چرا از سال ۹۵ که قرارداد تنظیم شده 
واگن تأمین شود و اتوبوسرانی هم به همین صورت 

دچار مشکل شده است.
هاشــمی با بیان اینکه در شــرایطی هستیم که 
اولین واگن هایمان ۲۵ ســاله شــده اند و ۱ میلیون و 
۴۰۰ کیلومتر کار کرده اند گفت: این واگن ها نیازمند 
اورهــال شــدن هســتند، حادثــه هفته پیــش که به 
آن پرداختــه نشــد به دلیــل همین قدیمــی بودن 
واگن و عدم اورهال آن بود که می توانســت تلفات 
جانی داشــته باشــد. او خطاب به فرمانــده قرارگاه 
خاتم الانبیــا نیز گفت: به خاطر ســپردن خط ۷ به 
خاتم الانبیا بازرسی کل کشور برای ما پرونده ایجاد 
کرده است و این خوب نیست. اینکه بخواهیم خط 
دیگــری به شــما بدهیم و به دادگاه برویم درســت 

نیست لطفاً این مساله را پیگیری کنید.
رئیس قــرارگاه خاتم الانبیا هم در این مراســم 
اعلام کرد که با سرعت بالا خط ۱۰ مترو را وارد مدار 

بهره برداری خواهیم کرد.
ســعید محمد با بیان اینکه پروژه ساخت خط 
۱۰ متــرو خوشــبختانه در قالــب ۲۵ درصــد اضافه 
خــط ۷ پیش می رود خطاب به محســن هاشــمی 
گفت: هرچه کارکنید هاشمی باید بیشتر در سازمان 

بازرسی پاسخگو باشند.
ســید منــاف هاشــمی، معــاون حمــل و نقــل 
از درخواســت  نیــز  تهــران  ترافیــک شــهرداری  و 
شهرداری برای کمک ۴۰۰۰ میلیارد تومانی دولت 

برای اورهال کردن قطارهای مترو خبر داد.
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مسمومیت 200 روستایی به خاطر دستگاه کلرزنی
در روستای »شیخ صله« کرمانشاه رخ داد

معــاون اول رئیس جمهــوری 
گفت: خوشبختانه با موافقت 
جلســه  در  رئیس جمهــوری 
هیــأت دولت امکان اســتفاده 
از برنامه آموزشــی شاد رایگان 
شــده اســت تــا هزینــه ای بــر 

خانواده ها تحمیل نشود.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
دولــت، اســحاق جهانگیــری 
رونــد  از  اطــلاع  بــرای  دیــروز 
نامه هــای  شــیوه  اجــرای 

بهداشــتی در محیط هــای آموزشــی و مــدارس، با حضور در دبســتان پســرانه دکتر حافظی، 
به همــراه وزیــر آموزش و پــرورش از برخی از کلاس هــای درس حضــوری و تدریس از طریق 
فضــای مجــازی بازدیــد کرد و بــا توضیحات مدیــر این دبســتان در جریــان برنامه هــای این 
مدرســه برای پیشگیری از شیوع کرونا و حفظ ســلامت دانش آموزان قرار گرفت. معاون اول 
رئیس جمهوری در جمع معلمان این مدرســه با اشــاره به اینکه براســاس نظرســنجی های 
متعدد، معلمان و فرهنگیان از بالاترین درجه اعتماد در جامعه برخوردار هستند، گفت: این 
اعتماد، مســئولیت آموزش و پرورش را بسیار سنگین می کند و معلمان و کادر آموزشی باید 
در ســاعاتی که دانش آموزان در مدرسه حضور دارند، همانند والدین آنها با دلسوزی کامل از 
سلامت همه فرزندان مراقبت کنند. جهانگیری با اشاره به اینکه بهار تعلیم و تربیت و آغاز 
سال تحصیلی همواره از ابتدای مهر ماه آغاز شده است، افزود: امسال به دلیل شیوع بیماری 
کرونا و مشکلاتی که از اسفندماه سال گذشته ایجاد شد، آموزش و پرورش تصمیم گرفت که 
سال تحصیلی را چند روزی زودتر آغاز کند تا مروری بر درس های سال گذشته نیز انجام شود 
که خوشبختانه براساس گزارش مدیر این دبستان، ارزیابی های انجام شده نشان می دهد که 

دانش آموزان از آمادگی کافی برای رفتن به پایه بالاتر برخوردار هستند.
وی بــا بیان اینکه یکی از دغدغه های ســال جاری، نحوه بازگشــایی مدارس و مراکز آموزشــی 
بــود، اظهــار داشــت: براســاس اعتمادی که مــردم به آمــوزش و پــرورش و معلمــان دارند، 
اطمینان دارم آموزش و پرورش قادر خواهد بود بهتر از دیگر دستگاه ها، برنامه های مراقبتی 
و کنترلی را اجرا کند تا خانواده ها دغدغه ای نســبت به ســلامت فرزندان خود نداشته باشند. 
جهانگیــری گفــت: آموزش و پرورش و مدیران مدارس بایــد به مردم این اطمینان را بدهند 
که با نظارت های مداوم در کنار استمرار برنامه های آموزشی، مراقبت های بهداشتی و حفظ 
سلامت دانش آموزان را نیز به طور جدی در دستور کار خود دارند. معاون اول رئیس جمهوری 
با اشاره به مدیریت برنامه های آموزشی در کنار شیوه نامه های بهداشتی گفت: براساس آنچه 
کــه وزیــر آموزش و پرورش نیز اعلام کرده اســت، خانواده ها هیچ اجباری برای نحوه آموزش 
فرزندان خود ندارند و روش های مختلف و متنوعی پیش روی جامعه قرار گرفته و خانواده ها 
می توانند هر روشی را که مناسب می دانند  انتخاب کنند. معاون اول رئیس جمهوری از همه 
دستگاه های ملی و استانی، استانداران، فرمانداران و مسئولان بخش ها خواست همکاری های 
لازم را با آموزش و پرورش انجام دهند و اگر مدرســه ای با کمبود مواجه بود، همه دســتگاه ها 
مکلف هســتند کمک های لازم را ارائه دهند تا دغدغه ای برای مدارس وجود نداشــته باشــد. 
وی وظیفــه اولیــا و والدیــن دانش آموزان را نیز بســیار پراهمیــت ارزیابی کرد و گفــت: اولیای 
دانش آموزان نیز باید بر فرآیند آموزشــی و ســلامت فرزندان خود نظارت و رســیدگی داشته 
باشند و اگر مشکلی مشاهده کردند با مدیر مدرسه در میان بگذارند و اطمینان داشته باشند که 

مدیران مدارس و آموزش و پرورش به این مسائل رسیدگی خواهند کرد.
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نوبخت: دولت امسال ۸۵۰۰ میلیارد تومان 
به توسعه مترو اختصاص داد

بازدید سر زده جهانگیری از سه مدرسه در منطقه ۱0 تهران
معاون اول رئیس جمهوری : دلسوزی معلمان نسبت به دانش آموزان کمتر از دلسوزی 

آن ها نسبت به فرزندان خودشان نیست


